
PRT/DRlPR - 019&'99

PORTE PAGO~ ~~',~r
~ .• '''t.
GOVERNO DO jF-r-
PARANM W.'".~A

Diário da Justiça
CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2000 284 PÁG.

Ordem Processo
006 0093489--0
000 009J.4Bs.c
002 0092105-5
009 lXl94S43-)
004 0092541.1
004 0092541.1
0'2 009450S-3
005 0092997.)
00; 0.»4341.3

"'" -,010 ~53-9
006 0093489-0
002 00921()s'5
002 00921()s'5
006 009348!O-O
012 lJü94ôOô.-9

"'" -,007 lXl94341-9
004 0092541-1
006 0093489-0
002 0092105-5
011 0094602.7

"'" -,006 0093489-0
010 lXl94553-9
009 0094543-3
003 0092167.5
001 009013&-2
001 009013&-2
011 0094602.7
012 009450S-9"'"_7
005 0092997.3
009 0094543-3
010 0094553-11

005 0092S97-~
OW 0CiS<l543-3
005 0092997.3
009 0CiS<l5'3-3
0\2 <Xift4ôOô.;
003 00S2167.5
002 0092105-5
001 009013&2
001 009013&-2
002 eoog2105-S
011 OOS.te..j2.;
001 003ii13<>-2
001 DWJl36-2
005 0092~7.3
008 0094440. ~
OGI DWJl3<>-2
012 00S45õô-;
001 003ii13õ-2
005 0092~7.J
ooe 009444ii-;
00; Cio.'Kf4341.;

EDiÇÃO DE HOJE

,
'\ iNOlCE DE puaUCAçÃO

A~1ldo'~
Alexandre Bam- BusalC
AmonlO Apareooo CaSll'C dos Samos
AI1IOI1IOMoR5 Cury
Ank)g Antonio de Campos
Carlos Alberto oe Solto Lopes
Canos Juarez WeDel
CasOaune Antunes BtlMo
Cesar AuguslC Gauol'll
Claro Amomco Guimarães Sobfll'lr'l()
Cléia Sueli Tre",san
Célio Lucas M,1a1'lO
Daniel DalIa Barb.iI
Ojalma AflIOI'\IOMuller Garc<a
E~Da1lidGus$O
Edson Gama A""es
Eduaróo Duarte Fem!R
EJayne Au.diitdora de Frertas
EIir Apareooa da Sl/va Guqe/rTwl
ElIOI'lSd'!etdt Pupo
ESlela M8nS oe All'l1eidaWedy
ESlevam Capriotti FiltlO
Gabriel 8ef1ln de AIIIIllIda
G&raIdo Doni JUnior
GIõIOeIe Kunzendorfl
lzabel CnS'"J'IlnaRodIa Martll'ls Campos
J0fge 6randaue
José RenllCll"Mal'Ctmdes
José Valter RoongoJes
João 8atISlól dos AnJOS
Letioa de Souza Badaa"y
Lilhana 6ortoI"" Ramo.
Luaana Dnmel [j,as
llJoana Pereira Mesma""
Luoaoo Car10s FranzOl'l
Lu'z FemMdo D1etnch

Lu'Z Ferrumdo Pnzza
Lu'z Ma.-c.elo Munhoz P,roIa
M¥UIo GlOVarri V..,.ga. Munl'!oz
Marco AnIonIO Brandalize
M""a ~ AnturIe. a.1~ão
Man~ Anorade de OIo"",'a
Mano Ooney Correa Bitter1COU"
MarIO/'1Aranha PlIC/'leco Mugg,atl
Mozart P,uallo Al'lOreOÕ'
••.•a\<lnl8l RICO
Ornar Jose Baadauy
PauIino Andreol,
Raquel W041e<1
Renata de Det.ls Komdorler
Sol'" FfõlnZOI'1
5andr.l Mara Pereira
SyllIIORamos JunlOl"
Teófllo LUIZdos San-tos Neto
TMem,. helena Kindlein Vieenllno
laraHusselO
ZU1f!IKaLoure;ro GiotIo

I DiYiHo de Proeeuo Cível
Seçto da 1. CAmalll Civel

Despactlos proferidos pelo (limo Sr. Des Rel..,tor

D01. 0090136-2 Apelaç.lo C;~l

f'rotoco;o 20001.25701 Comarca Cunhba Vara 21' Vara Ci~l Ação 0ng00af13
9900001026 Anulatória de Partilha Apelante Edgar &lIer1COUt1 Adwgaoo: João
Batlsl.il do~ AnJOS,PauhllO Anoreob. Mo:!:art Pu::zatlo Arl</rlxlj,. Sandra Mara Perl!1ra
TooI,1Oluiz dos Santos Neto Apelaoo. Serg'O Mero. Juo.te Borba Moro Ad"Ogado
Manon Aranna Pa<:I'1ecc Mugglal, ~ose Vaiter Rodngues. Raquel Wohe'1. brgãn
~u19aaor- l' Cãmafa C,~J Relator 'Oes. Pacneco RO(;l'la. Re~,sor' Des lJIyS5eS lopes

""-"'"
I"~""'" "0" Apelodo", por C'~nC'O<ti.•". I"t. D.Io~"5upr.. (lj.Ofi,2000i.
De". P.•cb<tCa Jlocbll ~ Rel.tor.

Prolocolo.2000147625 Comarca Cunbba Vara ,'Vara oa Fazel'lOlI PlJl)j+<:aF~a5
e Concoroatas AçlIo Ong'l'l<lna 7300010805 OesaPrOJll1ação Agravante MU"'tipio oe

Cunbba Aa~do Dia,ma A"IC)l)IOMuiler GarCIa Anton,o Mons Cuoy Edgar Oa",o
Gus$O. Elllevam CaP"iolti F,!I'I().Nal.ilr.oe;RiCCI,Agravado EspOlIo de Jayme da PaUla
franç,ll. EspójlO de Ignaoo 0tI Pau'a Fr.mça, EspólIo De AIfrf!oo W Gome. AdYOgaoo
Mano DoI'IfIjComIa Bmer1covrt órgão Julgador: l' Cámara Ci""lli. Re'lIIO{; Des
Ulysse. Lopes Despacno

DOZ 0092105--5 Agra~o de Instrumento

I
ICÂMARAS CÍVEIS

DEPARTAMENTO JUDICIÁRIO

DIVISÃO DE PROCESSO CÍVEL

RO 10LY RODRIGUES DA COSTA JUNI
Presidente da Comissio de Abertura e Julgamt:lllOde

Curitioo... 21 de junho de 2000.

UI ~ SUGERIR A ADJUDICAÇÃO da empresa
vencedora do pleito, para o fornecimento dos veiculas licitados.

lJ - JULGAR VENCEDORA do Coovile n° 31nOOO, a
empresa FlAT AUTOMÓVEIS S/A., pelo valor total de as 27.495,86 (\'Í.ote
e sete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centaVos);

Decorrido o prazo recursal. ã elC\-ada apreciação do
Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente.

A Comissão, após analise da documentação e Julgamento das propostas.
RESOLVE:

PROTOCOLO N° 116.S2snooo
CONVITE N° 31/2000
OBJETO: AQUISiÇÃO DE VEíCULOS.
DESTINO: CENTRO DE TRANSPORTES.

Resenha da sessão de julgamemo realizada aos ,ime dias do més de junho
de 2000. na sede do Depanamemo do Patrimônio

I - CLASSIFICAR todas as empresas participantes;

DEPARTAMENTO DO PATRIMÓNIO
COMISSÃO DE ABERTURA [JULGAME,,"TO DE CONVITES

RESENHA N° 21/2000

DEPARTAME]','TO DO PATRIMÔNIO

I... T_RI_B_U_N_A_L_D_E_JU_S_T_IÇ_A Ir---------------.,

I
I

ANO XLIIN° 5664

SUMÁRIO

PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ATOS DA PRESIDêNCIA ...................•.•.....•..................•.......••.
SECRETARIA ...........•..........•......•....•...........•.•............•.•.••...•...
DEPARTAMENTO DA MAGISTRATURA .•.....•..••..•...................
DEPARTAMENTO ADMINISTRAllVO ..........•........•...... _.........•..
DEPARTAMENTO EcoNOMlCO E FINANCEIRO ......•.............
DEPARTAMENTO DO PATRIMÓNIO ....•.•...................•.•........... 01
DEPARTAMENTO DE OBRAS ...........•.•.....................•...........•.
DEPARTAMENTO DE SERViçoS GERAIS ....•.•.....................•
DEPARTAMENTO JUDICIÁRIO
CÁMARAS CIVEIS •..........................•......•.•..•.•........................ 01
CÁMARAS CRIMINAIS .................•...............................•.•...•.... 08
SEÇÃO DE PREPARO •.•..•.•...•.•...•.......•...........•.•...•....•.........•.
SEÇÃO DE DISTRIBUiÇÃO .•.•........•.•.•.•..............•......•.•.•........
CORREGEDORIA DA JUSTiÇA ...........•....•.............................. 09
CONSELHO DA MAGISTRATURA ••........•...•.•.•.•....•.•.•.•...........
ESCOLA DA MAGISTRATURA _._ .
COMISSÃO INT. CONC. PROMQÇOES •.•.•.............•.........•...•.
SISTEMAS D~ JUIZADOS ESPECIAIS CíVEIS E CRIMINAIS •...

TRIBUNAL DE ALÇADA

ATOS DA PRESIDêNCIA ....•......•................•.•............•........•.•..
SECRETARIA ............• ...•..•......••.....•.................•........•.....•.•.•.. 09
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .•..........•....••......•......•......
DEPARTAMENTO EcoNOMICO E FINANCEIRO .........••.•.•.....
PROCESSO CiVEL c•••••••••••••••••.••••••••••.••••••••••••••••••••••.••••
PROCESSO CRIME ..........•..•...•....•.•.•...............•.••.•......•.•.....
SERViÇO DE PREPARO ........•...•.•.•............•........•.•................
SEÇÃO DE DISTRIBUIÇAO .•...•...••.•.•.•.•......•.....................•...•.
DIVISÃO DE REGISTROS E INFORMAÇOES •......•..•.•.•.•........
COMISSÃO INTERNA DE CONCURSOS E PROMQÇOES •....

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO •.•.•.•........ 235
CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO •......•....

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

COMARCA DA CAPITAL
CíVEL ..•......•. ....•.•.•.•.•.•.•.•.•........................•.•...•............ 09
CRIME .......................................................•........ 95
JUIZADOS ESPECIAIS ...............................••.................... 96

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASiL ......•.•.•.•........•.•.•.•..•. 235
JUSnçA ELEITORAL ......•.......•...................................•........... 235
JUSTiÇA DO TRABALHO ...................•.•..•.•.•.•.•.•.......•...........•. 236
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO ..........•.•.••.•.•.•......•.....•
JUSTiÇA MILITAR .•.•.•............................................•..•....•......... 243
JUSTiÇA FEDERAL ..............................................................•.. 244

EDITAIS JUDICIAIS
CAPITAL ............•............................................................•.•...... 269
INTERIOR ...•.........................................•.................................. 269
DIVERSOS .............•.....•.............................•.......•...............•.•..

COMARCA DO INTERIOR
CíVEL •....... .....•.......................................•......•.•.......•.....••....... 98
CRIME ..•.•.•.•........•.....•..........•.•.•...................•.•.•.•.•...•............•. 229
JUIZADOS ESPECIAIS ......•.....................................•............... 232

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DOPARANÁ

Prote<:o<o 20001047564 Comarca: Casca •••I, Vara Vllra oe Famil.a e AI1e~o. Ação
OI'lgon""a: 9100000162 E>cecução oe?T'eSlaÇAo AI,menllOa lmpecranle P. R O. tReu
Preso). Aovogado Jnse Renaerr Marcondes, ManDe, Andraoe oe Q'vetra Orção
Julgador: l' Cãmar.1 Civel Fle<ato..-.Des. AmOl'lIOPrado Ful'lO. [)espacho

1. Con-=-dD pSZ'C'~• .z-,>t •• ° .l.uto "u"?,,,""'"' ple~t< •• d<> _ .-=-"i"
p.rll red:D"ir •• corrttÇ.io a:>n.e:.e.r~ •• re:t •••.••"t•..•o IM.. dor J .•••••.'UO dor
1989 par. o _=-ctI111 de 40,12', coo:tonz>eJur~"'P=dlõac~•
•••.••Joric •••..•.••. o:rie~ •..• o J"iz.... ......1'". i ••:t".."....,do •• co"ce •••ã" cio
p.arc~.•l .:t.tleo .v"P<'''''~YO. 2. A P=<=rlld<>t~. Ger.l dot .1u••e~ç .•.
Cvr~e-U>., 20 dor junb" dot 2íJíJO. Dot•. Oly"""" 1.op<t" ~ .••.•l.tor.

003 0092167-5 H.ilbe.u Cnrpus Ci~el

L :!'r.e.- ••. dO' _li" Co~"" Cir->-l :uop<>trlldo _ f .•ror d.. P. 1<. O.
bu"" •••do • rerogllção d. pr~ ••ão c~r->-l qu.. lhe :toi dot" •.•.••.••dA, "O"
."to. eu. aJ<e<:1Içãode 111:l,••••."to. "ob aO J82/9t, •••• u •.•.• e. "li V.r. dot
F&mÍl~. de ClI.c.rel. eon:tO=>e O despsebo dot fl. 18, :to->-dotf.r->-áll •
lillrU ••••t, cc. a6p<II'Ctição de .l ••.ar,;.. ",,1C1U".•., C'Oa"uwr."do que o
.....,..,er .•••e. h•••~. p.go =é" p •.•• t.çõe •.•. l .•..•••••ntic~ ••• Ull."d.a., • qu •.
ali cone. 9"'r.l b.•••u " ••:/o .•..••C'lu~.... li rerba "'" b""Otllr->-o"
.ctr...,.,t.,1e-l" •. O .10i" "'"oc"rlltiCO, ,; fI. 85, .•..••fo£1JlOu qu" .•• ".
cMe~.ão, obJ.to de.t •. _ .•• ="P". :to~ •.••1'"09"1ldo. A ProcurllQorill
'"- •.••1 _ JtI.t~ç., _ ".1' p.Ilrecer •• :tl". 89/92, •••n->-:t.",r:ou~•.• pelll
••• t-lZlÇ"ão do :t.->-to, por f .•les "*' objeto, ou. "o ••••rito, _1.

""'""'-D01 0091923-9
001 0091923-9
001 0091923-9
D01 0091923-9
001 009192ô-9

iNOlCE DE PUBL.JCAÇA.O-ArJotrSebasliIo Femltra
ChnlJtlan Tre-Mar1 wendliog
Iria Regina Mard100n
lMna T_~ Chenso
~ Ramos Camp05

'iI!tI 101') Adyogado 1,1 • Pmo . 6 di ••

DOI. OOlltl:u.e ApIlaçlo Civel

ProlocoIo: 2Ol:lOI'39176. Comartil: Cu1bba Var1l 2" Vara GIl Fazenda PlJbtca Faléoou
• ConeordtItas. AçAo Originária 9700001115 0n2rAlna.~: AIoisKl Da..Kl PeOri
AáYogado: ArJotrSebesliAo Fllmtli'll, l!1a RtlgIna Mannon. Maria TeresiMe Cl!e<'lllO.
~n T/1!IYIS8.nWerKIling Apelado ESQdo do Paranli AdYogado: Moguel Ramos
G8rnp0s. Orpo J~ ,. C6mara CIvel Relalor: Ou ~ Lopes Vil\a Ad-.oglào
Aàfr s.r-liio Ferntlra (PROO48504)

Ale1ldmdo. necessidade ceon6mica e c:wlógica de diminuir o uso de papel, o Diário
da Justiça estari 8dotando wn DOVOformato (em lJts colunas) I ~ do diir.21 de março de
2OCO.Para que as lTIlumas oJo percam qualidade, ~ llCCeSSlUiolIlXJtlrIII seguintes procedimentos:

OI. Usar papcloficiobnaoo, s.em Iisll'a$ou fundopersoualiudo imprilJülldoem lrillla preta.
~ imprc:s.sorajalO de llDta 00 laser, evitando a malriáal:OJ. Utihzar fOllle Times Ne'w

03. Utilizar fooeTimaes New Romam
04. ":, ~~~ .xverão la no mbimo 11 em de largura. corpoS para lUlOcarridoeettpo 10

graEvilarO lISOde itálico c negrito; •
06. Utilizarec.nlrclinha automática;
07. O IlUá.uafo devc avançar' espaço digilados;
08. N10 diiíw o IU~ inlegrl1menlc em klras maiÚ5culas;n:~~~~':a~~~:::~~~~;
wn jcmal~~~~ ic"ri:e~~ do Dimio da Jusliça cstá em suas mãos. Ajude-nos a fazer

A GCltncia



CONCEDER

CONCEDER

I
0007 000830/1993
0012 0Q0197/199ó
0033. 00009112000
0040 000530/2000
0015 000838/1996
0026 000636/1999
0012 000197/1996
0025 000632/1999
0011 000156/1996
0032 001319/1999
0034 000127/2000
0006 000361/1992
0028 000876/1999
0031 001128/1999
0007 000830/1993
0032 001319/1999
0004 000665/1973
0038 000416/2000
0036 000286/2000
0020 001455/1998
0010 000058/1996
0015 000838/1996
0001 000137/0000
0030 000991/1999
0011 000156/1996
0022 000207/1999
0016 000950/1997
0009 000747/1994
0009 000747/1994
0009 000747/1994
0009 000747/1994
0009 000747/1994
0022 000207/1999
0005 000307/1991
0014 000670/1996
0018 000624/1998
0030 000991/1999
0039 000473/2000
0020 0014~~/1998
0005 000307/1991
0020 001455/1998
0001 000137/0000
0013 000502/1996
0006 000361/1992
0006 000361/1992
0027 000720/199Ç
0019 000802/1998
0033 000091/2000
0014 000670/1996
0015 000838/1996
0041 000570/2000,'
0015 000838/1996
0033 000091/2000
0009 000747/1994
0019 000802/1998
0032 001319/1999
0025 000632/1999
0031 001128/1999
0021 000171/1999
0018 000624/1998
0008 000376/1994
0032 001319/1999
0018 000624/1998
0018 000624/1998
0005 000307/1991
0041 000570/2000
0009 000747/1994
0033 000091/2000
0007 000830/1993
0030 000991/1999
0016 000950/1997
0002 000138/0000
0041 000570/20Q0
0013 000502/1996
0003 000139/0000
0014 000670/1996
0009 000747/1994
0020 001455/1998
0017 000209/1998
0017 000209/1998
0024 000624/1999
0027 000720/1999
0040 000530/2000
0026 000636/1999
0013 000502(1996
0009 000747/1994
0009 000747/1994
0010~1._.
0010 oooolllt4 •••••
0025 000632ÍJ:#9
0037 000341/2000
0018 000624/1998
0005 000307/1991
0016 000950/1997
0015 000838/1996
0016 000950/1997
0015 000838/1996
0025 000632/1999
0035 000220/2000
0039 000473/2000
0018 000624/1998
0024 000624/1999RICARDO FEITOSA DE ARAUJO

RAQUEL DE ANDRADE KRAUSE
REGES JOSE REIMANN

LUIZ ANTONIO ORMIANIN
LUIZ ANTONIO PARAVATO LES
LUIZ BRESOLIN
LUIZ CARLOS DA ROCHA
LUIZ CARLOS DA SILVA
LUIZ FERNANDO DE QUEIROZ
LUIZ FERNANDO KUSTER
LUI Z LOSSO
LUIZ ROBERTO ROMANO
HARCEllO TABORDA RIBAS
MARCIA ZANIN
MARCIO ALEXANDRE DE CARVA
MARCO ANTONIO lANGER
MARCO AURELIO BAPTISTA SI
MARCUS VINICIOS LOBREGAT
MARIA LUCIA RIBEIRO MORAN
MARIZ MENDES MAY
MAURICIO DE P.S.GUIMARAES
MAURICIO DE PAULA SOARES
MAURICIO JULIO FARAH OAB/
MAURI C 10 WESTPHALEN flAMI N
MILTON LUIZ ClEVE KUSTER
NELSON LUIZ DE LACERDA CR
ODACVR CARLOS PRIGOL
OSMAR ALVES BATISTA
OTTO CARLOS POHL
PAULO ARMANDO CAETANO DE
PAULO ROBERTO FERREIRA SI
PAULO SERGIO IVANOSKI

á .09
ADILSON LUIZ WUICIK
'lIDI\. __ .!"El!ElRA LOPES_r_ \!l;OC1t" CAMARGO
ADRIANA PEREIRA OAB 13194
AIRTON SAVIO VARGAS
ALDACIR CLARA DALLA VECCH
AMADEU ALICE NETTO
ANDERSON HATAQUEIAMA
ANDRE LUIZ DRIMEL DIAS
ANGELA ESTORILIO SILVA FR
ANTONIO AUGUSTO CASTANHEI
ANTON IO CELEST INO TONELOT'
ANTONIO EMERSON MARTINS
CAETANO BRANCO PIMPAO DE
CARLA FLEISCHFRESSER
CARLOS ROBERTO CLARO
CELtA MARIA KRUGER ARIOLI
CELSO FERREIRA DE MELO
CHARLES DA SILVA RIBEIRO
CHRISTIANO SOUZA NETO
eLECI TEREZINHA MUXFELDT
CLESTON JIMENES CARDOSO
CRISTIANE BELINATI G.LOPE
CRISTINA MARIA SILVA FONS
DANTE PARISI
DELFIM SUEMI NAKAMURA OAB
DIONE VANDERLEI MARTINS
DOUGLAS VITORIANO LOCATEL
EDSON ISFER
EDUARDO JOSE PEREIRA NEVE
eGON BOCKMANN MOREIRA
EGVDIO JOAO CLIVATI JR
ELAINE GARCIA MONTEIRO DA
ELISABETH ALFREDO F. SILV
ELIZABETH HAIsI
EMILIO LUIZ AUGUSTO PROHM
FABIO MAX MARsCHNER MAVER
"""lO1lE_
FABRICID PASSOS AZEVEDO
FERNANDO FERNANDES
FERNANDO PAULO MACIEL
FLAVIANO BELINATI G.PEREZ
GANDURA MARIA DA MAIA ABO
GASTA0 FERNANDO PAES DE B
GENESIO SELLA
GENI WERKA
HENRIQUE SCHNEIDER NETO O
HEULER DE OLIVEIRA REIS G
IGO IWANT LOssO
IVAN JERONIMO MARCONDES R
JACKsON GLADSTON NICOLODI
JOAO ANTONIO VIEIRA FILHO
JOAO BELMIRO DOS SANTOS
JOAO CARLOS DALEFFE
JOAO CARLOS FLOR
JOAO CASILLO
JOAO LEONELHO GABARDO FIL
JOAO OTAVIO DE NORONHA
JOSE HIPOLITO XAVIER DA S
JOSE OLINTO NERCOLINE
JOSE ORIVALDO DE OLIVEIRA
JOSE PAULO GRANERO PEREIR
LACIR GUARENGHI
LEOMIR BINHARA DE MELLO
LIGIA GOEBEL
LUIS CARLOS BARRETO
LUIZ ALBERTO OLIVEIRA DE

ORDEM PROCESSO
0005 000307/1991
0007 000830/1993ADILSON LUIZ FERREIRA FIL

COMARCA DE CURITIBA
3t,. VARA ClVEL
JUIZ DE DIREITO: Maria Aparecida Blanco de
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO: Gil Francisco d
RELAÇ~O N~ 99/2000
Indice de Publica~~Q
ADVOGADO

COMARCA DA CAPITAL
CíVEL

M.rla Ap.retlda lI.m.ao
Secretária

3.!! VARA CíVEL

'V!-f-kJkCh'\..ot aM VL
M.rl. Aparuld. lIam.ao

Secretária

ORUEM DE SERViÇO N°16GnOOO

A Sel::rcttria do Tribun.1 de Alç.da do Esudó
do Paraná. usando du atribuiçOcs que lhe do
conferidu por lei. c Icndo CIDvista li contido
no pro!()(:ol.do sob nO 6872312000, resolve:

A Secretária do Tribunal d~ Alçada do Est.do
do Paraná. usando das atribuições que lht do
cunferidas por lei. e \~ndo em viSla o contido
nO?roloeolado sob n° 68760/2000. resolve'

DIÁRIO DA JUSTI A

O R D F.MIJE S r. R V I ç O N.26112000

CONCEDER

Curitiba, 20 de junho de 2000.

ORDEM DE SERViÇO N°25'11'"

A Secrelária do Tribunal de Alç.da do Estado
do Parani, usando das atribuiçõt5 que lhe 510
conferidas por lei, ~ tendo em vista o contido
no protocol.do sob n° 611860/2000,resolve:

Curitiba, 21 de junho de 2000.

~J!~~,,-
Mui. Ap.r«lda H.mano

SecTetária

a Eliane VendralDt'llo de Medeiros, matricula n° 131. T~cnico Judiciário nlvel
C-9. do Qu.dro de Pessoal da Secr~\aria deste Tribunal, 29 (vinte e nove) dl.s
restanles d'e ferias legais alusivas ao presente exercido, ass~gurados pela Ordem
de Serviçg n° 15712000.a pollir do dia 1°de al'-0slodo correnle ano

Curitiba. 21 de junho de 2000.

• J.dlle M.rl •• "errdr. d••Am.nl, matricula nO5311, Assessor de Gabinete do
President~ simbolo lJAS.4, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
f~rias legais alusiva~ ao exercido de 1999, .s~eguradlS pela Ordem de Strviço n"
104/99, a par1ir do próximo dia J.

• Sueli M.r. de PIIII, M,rtir-a, matricula nO )04, Tecoico JudiciUio nJ~1 C.j
do Quadro de Pesso.l da Se~retaria deste Tribunal, r~rias legais alusivas a~
exerclcio de 1999, asse~ur.dl5 pela Ordem de Serviço DO 83/99, • partic do
prÓXImo dIa 10

Senhor Juiz

Curitiba, 19 de jWlho d..:2000.

Olicio Circular n° 066/2000.
Protocolo nO 64.27912000
Assunto: Solicita sejam alenados os Senhores Olicinis dos Serviços
\,k Notas {' de Registro, para agirem com cnu!da U:.l s~ abstcnham J.:
ianar aiOs em que figure como pane Cecilia D:lll"gu.

A S~eretiril do Tribunal de Alçada do Estado do
Puaná. usando das atribuições que Ibe do

\ conferid.s por lei. c tendo em vista o contido DO
protocolado sob 0° 68123/2000. resolve:

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTiÇA

TRIBUNAL DE ALÇADA

Dos.~lU$ ;orirui-li:,
Corregedor-Geral da JustiÇ3

Valh()+me da oportunidade paru
nprcsentar-llle voloS de apreço e consideração.

Solicito a Vossa Excej~llcia que deixc do.:
sobreaviso os senhores Oficiais de Nolas e d.: Rq;istro.,; dess:\
Comarca. para agirem com cautela, ou alé mesmo que sc abstenham
de proceder a lavrUlura de procurações e escrilura de compru e \'cnda
de imôveis em que figure como pane Cecih:.: lJallago, R.Ci. n"
l.086.260-4/PR e C.P.F. n° 240.101.119.68, em \'inude do furlo d..:
seus documentos no ano de 1994.

ORDEM Df. SERViÇO N°lst12GOO

/UA-.Q KC1..w 4.A- "'-

Mlrl. Aplnclda H••••••••'
Sccrelbia

•••• teo •• azv<tiçó-" da ~tr.ç'o. Ia.:t"1ro, poi. .• ~J,a1A&r
~j"". l'n:. So11••i~-_, ,,~.01'1,,10, oca oClpi. da aioia.! .•
•••• e. ••••• c:h<>. Ul1'o.••• çó-. • <U9"a alleor1dadoo apo.atada .....,
ooaeo"a, ~l •••i_ ••••reII do caq>,,~eo da """,,,i.'" ••• to. f'r1b..........z
do o1IJ.tlça, __ :oqu. -=r"O ...."ea.~e. -.a.jade> peZ''''~ ••
Corte•• sup.r1""' • .11'0. e- .1"lto _ç>&l'''1TC1. A douU •••t<>ridada-
.....,.tr.da .-- lllt'o~ ~, .cerCII da not1ci. de 1'.1•. 15, dando
ooat=ade •• t.ar •• _. p" ••1•.••e- p~ •.••do O<>ldu •• '" DO _rv*"eulo -
qu' •• _<>outrA. u," •.••aJ.o •• 1'''&.0 d. •••• <11•• par_ .• prc:rr1~o1 •.
IV. e-rt11'1Q'M•••• tor ~e.ate •.• propóa.ito da ...-miaaç.ilo ao
.1Ull<ocoq>eUl>U, do prc:rr•.••••to .•.•=.•.1 •• da dee:.~.ç.ão -...da
do ACÓrd.ilo •••• 123'8-1' ea-r. Cr1ai.Jl&.l, pro1'.rido DO•• "te>. de_=.04.- Agra'" 11"89.14'5-', """.i<w •..&J:tdo-.' .• aJ~da t'aJl:a da
pro..-idânoi •• V. I< JJlP-uaç.ão :toi auo.jadoo ••.1_ :t••• ~.~.l.. """"',"o
•• corrido ••1''''''0 l.g.ol par•••• p.•.•••.lIUç.o cio•• o¥i~:l.. -- que
.•• dY'ogada/i..ap<ot.r&llUo"" e.Ab. ap.•.•••.••e.do, cert1:ti.,... •• _tor
~e-e.. _lt&ndo ooacrl•••o.. 900 ~._t:&d<> •• _ oca ••
iD:tOdOll~ ••••••••• 1. prc:rrid,b"'1•••• ee~daa, jlll..1'.~1"'~ 1I0a
aatoa, abr.-_ .•.1at. .01 d<>at. Pro=radar1. Ger.~ •••• 7tlat.tÇloll. VI.
lIIt~-_. Cadt:l.1>a, 20 da jUAbo da 2000. Daa. CLOTARIO ~

~ _l.eor.

• Reine Rol. Hder z.tdra". m.tricula nO 316\T~cnícoJudiciUio ohcl 0-4, do
Quadro d~ Pessoal da Secretaria dest~ Tribunal, 14 (qll.lhnze) di•• de licenç. por
mOlivode docnça em pess.o. d. familia, • partir do último di. ]0. com bu~ no
artigo 237, d. Ld Est.dual nO 6174nO. '

Curitiba, 20 d~junbo de 2000.

I TRIBUNAL DE ALÇADA I
=======II-.-__ SE_CRE_T_ARIA I

CURITIBA 4! FEIRA, 28/06/2000

I...__C_O_RRE__ G_EDO__ R_IA_D_A_JU_S_T_IÇ_A I

.,Irl. --~-- - .


